domínio privado do Município da parcela de terreno inscrito na matriz cadastral sob 

os artigos n.º 804 e 2694 (parte) e descrito na Conservatória do registo Predial de 

Lamego sob o n.º 1441/19980312. 

Deve também promover-se a notificação da requerente para proceder ao 

pagamento das taxas devidas no montante de 10.242,33 € (dez mil, duzentos e 

quarenta e dois euros e trinta e três cêntimos) e que corresponde à diferença entre 

o valor das taxas devidas 105.966,87 € (cento e cinco mil, novecentos e sessenta e 

seis euros e oitenta e sete cêntimos) e o valor da parcela de terreno a integrar no 

domínio privado municipal 95.724,52 € (noventa e cinco mil, setecentos e vinte e 

quatro euros e cinquenta e dois cêntimos). 

Deliberado: Aprovado por unanimidade. 

21-ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UMA HABITAÇÃO (COD 42) 

REQUERENTE: JOÃO MIGUEL ALVES PEREIRA 

LOCAL DA OBRA: LUGAR DA MOITA – PENUDE  

Presente proposta de deliberação n.º 33/42/11 do senhor Vice-Presidente da